平成２２年９月２２日
各 位

新潟県中学校体育連盟

第６回 新潟県中学校体育連盟研究大会のご案内

謹啓、各位におかれましては、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。また、平素より当連盟の活動に対してご理解とご支援を賜
り、誠にありがとうございます。

さて、今年度、県中体連では第６回研究大会を下記のように開催いたします。つきましては、多数の皆様よりご参加いただきたく、
ご案内いたします。

記

１ 趣 旨 本研究大会は、当面する中学校体育・スポーツの振興及び競技力の向上について研究協議と情報交換を行ってきた。
今日、価値観の多様化に伴う社会の変化とともに改めて体力の向上や心と体の豊かさ健やかさが問われている。そう
した中で、生涯スポーツに対する欲求や必要性が高まり、その活性化が時代の要請として大いに期待されている。

そこで、新潟県下の中学校運動部活動指導者と活動を支える関係者の参集を得て、県内の部活動の当面する諸問題
について研修を深めることにより、生涯スポーツを指向した中学校体育活動の充実・発展に資する。

２ 主 催 新潟県中学校体育連盟

３ 共 催 新潟県教育委員会 長岡市教育委員会

４ 後 援 新潟県中学校長会

５ 主 管 中越地区中学校体育連盟

６ 日 時 平成２２年１１月１７日（水） 午後１時３０分～午後４時３０分

７ 会 場 長岡リリックホール 〒９４０－２１０１ 長岡市寺島町３１５番地 TEL ０２５８－２９－７７１１

８ 参加対象 県内の中学校運動部活動指導者、活動を支える関係者

９ 研究主題
生涯スポーツを目指した運動部活動のあり方

10 全体指導 新潟県教育庁保健体育課 課長 茂 木 暢 雄 様

11 講 演 会
(1)講師 新潟医療福祉大学教授 健康科学部 健康スポーツ学科 教授 若 杉 透 様
(2)演題 「 夢はかなえるもの 」

12 協 議 会 「これからの運動部活動と地域社会との連携のあり方」
(1) パネラー

○上越市教育委員会生涯学習推進課 社会教育指導員 吉 越 明 様
○柏崎市立瑞穂中学校女子バスケットボール部指導者 千 徳 平 道 様
○クラブスポーツバイキングぶんすい 事務局長 本 多 政 則 様

(2) コーディネーター 新潟県中学校体育連盟理事長 渡 辺 耕 司

13 日 程

13:00 13:30 13:50 14:55 15:05 16:10 16:30

受付 開会式 協議会（パネルディスカッション） 休憩 講 演 閉会式・講評

14 参加申込
(1) 申込方法 別紙申込書にて下記郡市中体連事務局へＦＡＸかメールにて申し込む。

(2) 申込先 新潟市立新津第五中学校 松嶋 一 宛
〒９５６－０８１６
住所 新潟市秋葉区新津東町２－７－２９ ℡ 0250-22-0477 FAX 0250-22-6564

ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ：j503daigo@city-niigata.ed.jp

(3) 申込締切日 平成２２年１０月１２日（火）

15 問い合わせ先 〔第６回新潟県中体連研究大会事務局〕
長岡市立関原中学校 石 坂 初 江

〒940-2035 長岡市関原南３－４９２０ ℡０２５８－４６－２０７８